
 

令和７年７月 

お客さま各位 

蒲郡信用金庫 
 

外国送金の国際標準フォーマット化（ISO20022 準拠対応）について 
  
 平素より蒲郡信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当金庫では、世界各国の金融機関が利用している代表的な国際決済通信ネットワークである SWIFT（国際銀

行間通信協会）の、決済処理の迅速化や AML（アンチマネーローンダリング）対策の高度化を目的とした外国送

金に使用する電文フォーマットの国際標準フォーマット（ISO20022準拠）への移行に伴い、外国送金依頼書の改

定およびがましん外為 Web の入力画面の変更を予定しております。 

 国際標準フォーマット（以下「新フォーマット」という）では送金内容を詳細にご記入・ご入力いただく必要があること

から、当金庫の移行スケジュールおよびお客さまへのご依頼事項について、下記の通りご案内させていただきます。 

 

1.当金庫の移行スケジュールについて 

ご依頼の形態 移行スケジュール 

外国送金依頼書 

(窓口でのご依頼) 

外国送金依頼書は新フォーマットに対応した内容へ改定いたします。 

2025 年 10 月ごろを予定しておりますが、詳細は決まり次第ホームページ等にてご

案内いたします。 

がましん外為 Web 

当金庫の新フォーマットへの移行日は 2025 年 10 月 20 日（月）の予定です。 

現行の登録済みテンプレートを新テンプレートへ移行する作業がございますが、作業

の詳細につきましては７月中に E メールおよびログイン後画面にてご案内いたします。 

 

2.お客さまへのご依頼事項について 

 住所情報について、従来より細分化してご記入・ご入力いただきます。    

 

 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後の取扱い変更にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 
 

 

 

項目 記入・入力例 項目 記入・入力例
通り名・番地 JINGFA ROAD

建物番号 NO.303

郵便番号 322000

都市名 JINHUA

州・省 ZHEJIANG

国名 CHINA

NO.303 JINGFA ROAD
JINHUA ZHEJIANG 322000

CHINA
住所

【現行フォーマット】 【新フォーマット】

注１）ご依頼人・お受取人・銀行の住所情報が細分化されます。
注２）住所の入力項目は国により異なる場合があります。

　【本件に関するお問い合わせ先】

　 　蒲郡信用金庫　国際部

　　 電話番号:0533-69-7710

　 　受付時間:午前９時～午後５時（平日）

承認番号 07-99 


